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یادداشت|دیدار شاعران با رهبری منشور راهبردی سالانه شعر کشور

 شنبه ۱۱ فروردین ۱۴۰۳ - ۱۵:۲۰ شناسه خبـر : ۱۴۰۱۵۳

طولانیترین دیدار سالانه رهبر معظم انقلاب که به شاعران اختصاص دارد، منشور راهبردی سالیانه شعر و ادبیات
 کشور و نسخه نجات بخش فرهنگی است.

به گزارش خبرنگار فرهنگی موج خبر، دیدار شاعران با رهبر معظم انقلاب در نیمه ماه مبارک رمضان، به مانند همه

سالهای گذشته، توجه اهالی ادب و شعر را به همراه داشت؛ از یکسو سخنان حکیمانه رهبر معظم انقلاب و توجه ویژه

ایشان به شعر پارسی و از سویی دیگر غنای ادبی اشعاری که در این دیدار خوانده شد، بار دیگر توجهات را به سمت این

قالب اثرگذار و رسانه مهم عصر حاضر برده است.

محمدمهدی عبدالهی شاعر آیینی و پژوهشگر با نگاهی به دیدارهای شاعران با رهبر انقلاب، اهمیت این جلسه را مورد
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بررسی قرار داده است. یادداشت وی را در زیر میخوانید:

دیدار سالانه شاعران با مقام معظم رهبری، امام خامنهای حفظه االله نه تنها مهمترین رویداد فرهنگی کشور بلکه به اعتقاد

بنده مهمترین و بزرگترین و علمی ترین رخداد فرهنگی و ادبی جهان اسلام است که سالانه در نیمه ماه مبارک رمضان

برگزار می شود.

به عبارت دیگر این دیدار، اختتامیه گنگره بین المللی شعر انقلاب اسلامی است که طی فراخوان سالانه، شاعران

میکوشند با خط مشی قرار دادن بیانات رهبری و بالا بردن سطح شعری خود به مراسم اختتامیه یعنی حضور در محضر

امین شعر انقلاب راه یابند و از برکات فراوان این جلسه ارزشمند بینصیب نمانند.

این دیدار نسبتاً طولانی سالانه شاعران با امین شعر انقلاب که با حضور و شعرخوانی شاعران جوان و پیشکسوت کشور و

حتی کشورهای دیگر برگزار میشود، دارای اهمیت بسیار زیادی است. از یک سو، این دیدار اهمیت ویژه ای در نگاه

مقام معظم رهبری حفظه االله از منظر توجه ویژه به رسانه شعر و نقش رسانهای موثر آن در شکل گیری تمدن و فرهنگ

داشته و از سویی دیگر از اهمیت فوق العادهای در بین اهالی ادب و فرهنگ و اساتید زبان و ادبیات فارسی به واسطه

ابراز عشق و ارادت قلبی به وجود نازنین امین شعر انقلاب دارد.

بدون شک، رسانه شعر بیش از هر رسانه دیگری در ساخت تمدن ایران و معرفی آن به عنوان مهمترین قطب فرهنگی و

علمی جهان اسلام به دنیا تاثیرگذار بوده و از همین منظر نیز بارها و بارها در دیدارهای مختلف معظم له با شاعران مورد

تاکید قرار گرفته است.

رهبری معظم بارها به اهمیت فوق العاده شعر به عنوان رسانه تاثیرگذار اشاره کردهاند و امسال هم مجددا همگان، از

جمله متولیان فرهنگی کشور را به پاسداشت زبان فارسی در برابر هجوم واژههای بیگانه امر کردهاند. این موضوع بدان

مفهوم است که دفاع از هویت ملی و تمدن نوین اسلامی در برابر تهاجم فرهنگی بیگانه و نیز عدم فراموشی و تحریف

هویت ملی همواره مورد توجه ویژه سکاندار بصیر و رهبر حکیم انقلاب اسلامی ماست.

از منظر دیگر حفظ هویت اسلامی ایرانی و هویت ملی برای ایشان بسیار با اهمیت است، تا آنجا که میفرمایند: شهیدان

هویت ملت ایران هستند و ملت نباید هویت خود را فراموش کند و در جای دیگری به شهادت سردار دل ها، شهید

سلیمانی به عنوان یک حادثه تاریخی و با عظمت یاد میکنند و میفرمایند: خدای متعال به این حادثه برکت داد تا بتواند

هویت دینی و انقلابی مردم را جلوی چشم همه قرار بدهد و همه ببینند که ملت ایران زیر تابوت شهید سلیمانی به معنای
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واقعی کلمه "هویت" و "وحدت" خود را نشان داد."

آری، انسان کنایه فهم، این نکته را از بیانات حکیمانه شخص اول جهان اسلام در دیدار اخیر شاعران درک خواهد کرد که

اگر تا این اندازه رهبری به پاسداشت زبان فارسی در برابر هجوم واژههای بیگانه تاکید دارند نمیخواهند هویت ملی

دچار تحریف شود، چرا که مبارزهای که با انقلاب اسلامی انجام گرفت مبارزه هویتی است و جلوی نابودی هویت ملت

ایران، تاریخ ملت ایران، موجودیت ملت ایران و ذوب شدن فرهنگ ایران در فرهنگ کفر و استکبار یعنی فرهنگ غربی

گرفته شد و شهدای عزیز و گلگون کفن انقلاب اسلامی در این راه شهید شدند تا از هویت ملت ایران دفاع کنند؛ پس ما

هم باید ادامه دهنده راه مبارک شهیدان عزیزمان باشیم.

قطعا طولانیترین دیدار سالانه رهبر معظم انقلاب اسلامی که به دیدار شاعران اختصاص دارد حاوی نکات ارزشمند

گستردهای است که فارغ از همه تشویقها و تکریمهای پدرانه معظم له در آن دیدار، بیش از پیش باید مورد توجه اهالی

ادب و فرهنگ و متولیان فرهنگی کشور به عنوان منشور راهبردی سالیانه شعر و ادبیات کشور و همچنین نسخه نجات

بخش فرهنگی کشور قرار گیرد.

یکی از نکات مهم مورد توجه ایشان این است که "شعر گفتن جزء نعمتهای خدادی است، بنابراین میتوان با ابزار شعر

مخاطب را به راه راست و صراط مستقیم هدایت کرد" پس شاعران باید احساس مسئولیت کنندو این موهبت الهی و

نعمت خدادادی را در جهت رضایت حضرت پروردگار استفاده کنند و این قریحه و ذوق را در هرجایی و به هر بهانهای

خرج نکنند.

نکته دیگر، عدم بی طرفی شاعر در دعوای حق و باطل و یاری مظلومان عالم است؛ به عنوان مثال علیه ظلم و استکبار و

جنایات بیش از حد رژیم کودک کش اسرائیل در فلسطین به ویژه غزه سکوت نکنند و با ایستادگی خود در جریان حمایت

از مظلومان دنیا مصداق شعر حکمت آمیز مورد توجه رهبری قرار گیرند و به یاری جبهه مظلوم بپردازند و با زبان

شاعرانه و هنرمندانه از ایستادگی ملت مقاوم و مقتدر و مظلوم غزه حمایت کنند و نگذارند این شعله مقاومت خاموش

شود.

آری، هم اشعار و آثار فاخر در این زمینه توسط شاعران تولید شود و هم در جهت حمایت از جبهه مقاومت، این اشعار

ترجمه و به سراسر دنیا از جمله در منطقه مخابره شود تا روحیه امیدآفرینی در مردم و رزمندگان جبهه مقاومت احیا

شود.
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این واکنش نشان دادنها به مسائل روز و موضع گرفتن شاعران از مصادیق احساس مسئولیت و بار تعهدی است که شعر

بر دوش شاعران متعهد گذاشته است. یکی از نکات دیگر که شاعران متعهد کشور باید سرلوحه کار خود قرار دهند این

است که شاعران معاصر همانند شاعران گذشته باید بصیرت، معرفت و دانش دینی خود را با مطالعات فراوان بالا ببرند

تا بتوانند با بهرهگیری از این مطالعات، سطح شعری خود را بالا برده و الگو باشند.

جان کلام آنکه هم شاعران و اهالی فرهنگ و هم مسئولان مربوطه باید بکوشند تا بتوانند بیانات حکیمانه و مدبرانه و

دلسوزانه آقا در دیدارهای شاعران را در اشعار و سرودههایشان، در برگزاری شب شعرها، جشنوارهها و کنگرهها و همه

محافل و انجمنهای ادبی برگزار شده در طول یک سال تا حضور در دیدار سال بعد در دستور کار قرار دهند تا شاهد

شکوفایی بیش از پیش زبان فارسی در جهان اسلام و دنیا، رونق فرهنگ و هویت ملی و درخشش روزافزون شاعران انقلاب

اسلامی در زمینه شعر متعهد باشیم و قدر موهبت الهی و خدادادی شعر و همچنین قدر امین فرزانه شعر انقلاب و

فرصتهایی که ایشان در اختیار جامعه شاعران انقلابی قرار میدهد را بیش از پیش بدانیم.

انشاءاالله خداوند متعال به برکت این ماه مبارک، سایه رهبر ادیب انقلاب اسلامی را تا ظهور منجی عالم بشریت بر سرمان

مستدام نگاه دارد و همواره توفیق حضور و تلمذ در محضر مبارک ایشان را به ما عنایت کند.
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